După producțiune urmăză 3 cor., locul al II-lea 2 cor., locul al III-lea 1 cor. 60 fil., locul al IV-lea 1 cor. Venitul e destinat bibliotecii școlare. Oferte marinate se vor curta pe cale publică.

— **In Sebeșul săsesc.** Reuniunea română de cântări din Sebeșul-săsesc a dat un concert Joi în 27 Decembrie 1901 (9 Ianuarie 1902, a treia zi de Crăciun) în sala cea mare a hotelului „La leul de aur“ din Sebeșul-săsesc. Venitul curat a fost destinat în favorul Reuniunii de cântări. Programul a fost următorul: 1. Adagio din concertul I, de G. Musicescu. 2. a) Scumpă dragă copilă, b) Nu'i dreptate, de G. Dima. 3.

a) „Ziua a apus“, cor de Pfeil. b) „Hora“, de Cernea. 4. Teatr: „Cu voia Domniei-sale“, de T. Alexi. 5. „Păcală mirăsă“, de O. Dulfu. 6. Teatr: „Zăpăciții“, de T. Alexi.

— **In Coșteiu.** Reuniunea de cetire și căutări din Coșteiu (Banat) a arangiat concert impreat cu teatrul și petrecere de joc Mercuri în 26 Dec. 1901 (8 Ianuarie 1902) adevă a 2-a zi a „Nascerii Domnului“, în localitatea școlii de acolo. Venitul curat a fost destinat pentru fondul reuniunii. Programul a fost următorul: 1. Marș român, cor bərb. de J. Vidu. 2. La Mijloc de codru des, cor bərb. de J. Dimitrescu. 3. La o rândunică, cor bərb. de N. Dimitrescu.

Cu distinsă stimă Petru Incicău, inv. gr. or. rom.

*) Pentru cele cuprinse în rubrica această Redacțiia nu primesce răspunderea.

Dare de samă.

Cu ocazia reprezentației teatrale a piesei „O căsnicie”, dată de membrii diletanți ai Societății de înfrumusețare a locurilor publice din comuna Seliște în ziua de 11/24 Novembre 1901, s'a încassat în seara de reprezentație drept taxe de intrare suma de cor. 221 bani 50, iar ca suprataxe de la următorii Domni:

Nicolau Ivan, asesor consistorial Sibiu 5 cor.; Dr. E. Roșca, director seminarial Sibiu 2 cor.; Dr. I. Stroiă protop. Seliște 8 cor.; Dr. L. Lemenyi adv. Sibiu 14 cor.; Dr.